
ФБУ 
ФЕДЕРАЦІЯ 

БАСКЕТБОЛУ 
УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Від 24.06.2024 Київ №237 

Про проведення навчально-тренувального збору 
із спеціальної фізичної підготовки національної 
збірної команди України з баскетболу 
до чемпіонату Європи 
(кадетська збірна, II-16, жінки) 

Відповідно до Порядку проведення експерименту щодо залучення 
Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з 
окремих олімпійських видів спорту до організації і проведення спортивних 
заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 
№573, договору про проведення експерименту щодо залучення Міністерством 
молоді та спорту України національної спортивної федерації до організації і 
проведення спортивних заходів з баскетболу від 24.01.2017 №4/17/17, Єдиного 
календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України 
на 2024 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 21.12.2023 №7645 
(зі змінами) 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести навчально-тренувальний збір із спеціальної фізичної 
підготовки національної збірної команди України з баскетболу (кадетська 
збірна, 11-16, жінки) до чемпіонату Європи з 13 по 29 липня 2024 року у 
м. Краслава (Латвія), замість раніше запланованого навчально-тренувального 
збору із спеціальної фізичної підготовки національної збірної команди 



України до чемпіонату Європи (кадетська збірна, 11-16, жінки) з 11 по ЗО липня 
2024 року (далі - спортивний захід). 

2. Здійснити фінансове та матеріально-технічне забезпечення навчально-
тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки національної збірної 
команди України з баскетболу (кадетська збірна, 11-16, жінки) до чемпіонату 
Європи (далі - спортивний захід). 

3. Затвердити: 

3.1. Склад учасників навчально-тренувального збору із спеціальної 
фізичної підготовки до чемпіонату Європи національної збірної команди 
України з баскетболу (кадетська збірна, 11-16, жінки) у кількості 20 осіб 
(додаток 1). 

3.2. Кошторис витрат спортивного заходу за рахунок коштів державного 
бюджету у сумі 486924 (чотириста вісімдесят шість тисяч дев'ятсот двадцять 
чотири) грн. 00 коп. (додаток 2). 

3.3. Кошторис валютних витрат спортивного заходу за рахунок коштів 
державного бюджету у сумі 19520 (дев'ятнадцять тисяч п'ятсот двадцять) євро 
00 євроцентів (додаток 3). 

4. Відрядити для участі у спортивному заході членів офіційної делегації 
національної збірної команди України з баскетболу (кадетська збірна, И-16, 
жінки): 5 осіб з 12 по 29 липня 2024 року за маршрутом місце перебування -
м. Краслава (Латвія), 15 осіб з 13 по 29 липня 2024 року за маршрутом місце 
перебування - м. Краслава (Латвія). 

5. Визначити: 
5.1. Відповідальним за забезпечення участі спортсменів національної 

збірної команди України з баскетболу у навчально-тренувальному зборі із 
спеціальної фізичної підготовки до чемпіонату Європи (кадетська збірна, 
11-16, жінки) тренера національної збірної команди України з баскетболу 
Ковалевського В'ячеслава Євгеновича. 

5.2. Відповідальним за дотримання учасниками спортивного заходу 
відповідних санітарних та протиепідемічних заходів під час проведення 
спортивного заходу - тренера національної збірної команди України з 
баскетболу Ковалевського В'ячеслава Євгеновича. 

5.3. Відповідальним за повернення спортсменів національної збірної 
команди України з баскетболу (кадетська збірна, 11-16, жінки) та інших 
учасників заходу в Україну - тренера національної збірної команди України з 
баскетболу Ковалевського В'ячеслава Євгеновича. 



5.4. Матеріально та фінансово відповідальними особами за проведення 
спортивного заходу - провідного спеціаліста департаменту організації та 
проведення змагань Кошеватського Іллю Ігоровича та тренера-реабілітолога 
Соловйова Дмитра Євгенійовича (за медикаменти та тейпи). 

6. Уповноваженій особі зі здійснення публічних закупівель Ляху 
Христині забезпечити проведення процедур закупівель, необхідних для 
організації та проведення спортивного заходу. 

7. Провідній спеціалістці департаменту організації та проведення змагань 
Ляху Христині забезпечити підготовку та укладання договорів про закупівлю 
товарів і послуг, необхідних для організації та проведення спортивного заходу, 
з дотриманням вимог законодавства. 

8. Дозволити, у разі необхідності, відповідальному за проведення 
спортивного заходу Ковалевському В'ячеславу Євгеновичу переводити 
спортсменів та інших учасників заходу, із числа запасних (затвердженого цим 
наказом) до основного складу учасників спортивного заходу. 

9. Департаменту фінансів здійснити видатки та компенсувати витрати на 
проведення спортивного заходу згідно із затвердженими кошторисами витрат 
спортивного заходу. 

Витрати провести за рахунок асигнувань із загального фонду 
державного бюджету, передбачених на проведення спортивних заходів з 
олімпійських видів спорту за КПКВК 3401220, КЕКВ 2282. 

Кошти у сумі 200000 (двісті тисяч) грн. перерахувати на корпоративний 
картковий рахунок ГС «Федерація баскетболу України», відкритий на ім'я 
Кошеватського Іллі Ігоровича, яка визначений матеріально та фінансово 
відповідальною особою. 

Кошти у сумі 16320 (шістнадцять тисяч триста двадцять) євро видати 
готівкою Кошеватському Іллі Ігоровичу, визначеним матеріально та 
фінансово відповідальною особою. 

Кошти у сумі 3200 (три тисячі двісті євро) євро або у гривневому 
еквіваленті видати готівкою/перерахувати на корпоративний картковий 
рахунок ГС «Федерація баскетболу України», відкритий на ім'я 
Кошеватського Іллі Ігоровича, який визначений матеріально та фінансово 
відповідальною особою 

10. Матеріально та фінансово відповідальній особі Кошеватському Іллі 
Ігоровичу забезпечити контроль за повнотою та якістю наданих послуг, 
передбачених кошторисом витрат спортивного заходу, а також після 



закінчення спортивного заходу подати у порядку та строки, визначені 
законодавством: 

звіт про витрати спортивного заходу, звіт про використання 
коштів/електронних грошей, виданих на відрядження або під звіт - до 
департаменту фінансів. 

11. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 



Додаток 1 
до наказу ФБУ 
від 24 червня 2024р. №237 

СКЛАД 

учасників навчально-тренувального збору із спеціальної фізичної підготовки 
національної збірної команди України з баскетболу до чемпіонату Європи 

(кадетська збірна, 11-16, жінки) 
з 13 по 29 липня 2024 року 

м. Краслава (Латвія) 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я, по 
батькові 

Посада Територіально-
адміністративна 
одиниця 

Місце 
перебування 

1. Гаврильчик Катерина 
Сергіївна 

спортсмен Рівненська обл. м. Рівне 

2. Бровченко Софія 
Сергіївна 

спортсмен Рівненська обл. м. Рівне 

3. Позняковська Вікторія 
Вадимівна 

спортсмен Рівненська обл. м. Рівне 

4. Максимчук Вікторія 
Миколаївна 

спортсмен Рівненська обл. м. Рівне 

5. Мурзова Даліла 
Максимівна 

спортсмен Івано-
Франківська обл. 

м. Івано-
Франківськ 

6. Мурзова Домініка 
Максимівна 

спортсмен Івагіо-
Франківська обл. 

м. Івано-
Франківськ 

7. Космач Уляна 
Романівна 

спортсмен Івано-
Франківська обл. 

м. Івано-
Франківськ 

8. Левонтюк Вікторія 
Андріївна 

спортсмен м. Київ м. Київ 

9. Анісімова Вікторія 
Ігорівна 

спортсмен м. Київ м. Івано-
Франківськ 



10. Коломієць Катерина 
Сергіївна 

спортсмен . м. Київ м. Київ 

11. Качинська Олександра 
Олегівна 

спортсмен Запорізька обл. м. Запоріжжя 

12. Жданова Ніка 
Валеріївна 

спортсмен Запорізька обл. м. Запоріжжя 

13. Подоляко Ніколь 
Дмитрівна 

спортсмен м. Київ м. Гамбург 
(Німеччина) 

14. Згєря Елеонора 
Вячеславівна 

спортсмен м. Київ м. Івано-
Франківськ 

15. Оніщенко Вікторія 
Олексіївна 

спортсмен Дніпропетровська 
обл. 

м. Дніпро 

16. Петришак Вікторія 
Андріївна 

спортсмен Львівська обл. м. Львів 

17. Ковалевський 
В'ячеслав Євгенович 

тренер Рівненська обл. м. Рівне 

18. Огороднікова Олена 
Василівна 

тренер м. Київ м. Вуарон 
(Франція) 

19. Черній Віталій 
Миколайович 

тренер м. Київ м. Краслава 
(Латвія) 

20. Соловйов Дмитро 
Євгенійович 

тренер-
реабілітолог 

м. Київ м. Київ 

Запасні: відряджаються за рахунок власних коштів Громадської спілки 
«Федерація баскетболу України» 

1. Герц-Локацюк Наталія 
Олександрівна 

тренер Запорізька обл. м. Запоріжжя 

Генеральний секретар 

Федерації баскетболу України Володимир ДРАБІКОВСЬКИИ 


